財團法人台灣網路資訊中心
       「IP位址及網路協定委員會」第 100次會議紀錄

時間：113年 2月 6日 16時 00分
地點：Teams線上視訊會議
主席：郭宇泰 主任委員
記錄：陳玟羽
線上參加人員：

姜政男委員、李月碧委員、徐明山委員、簡瑞銘委員、
呂明治委員、嚴振誠委員、張丁元委員、詹世宏委員、
林若凡委員、王永鐘委員、呂俊賢委員、林正偉委員

列席人員：黃勝雄董事長、余若凡執行長、顧靜恆組長、陳玟羽

一、 主席致詞：(略)

二、 宣讀前次會議紀錄

決議：會議紀錄同意備查。

三、 報告與討論事項：
(一)、討論案：

1. APNIC 57 policy proposal討論案
prop-156:Assignment of Temporary IP Resources
決議：本提案可提供資源讓有臨時 IP網段需求之業者申請使
用，惟此機制可能造成相關業者在臨時使用之 IP網段被列為
黑名單後，重新申請其他資源，增加管理難度。考量國內尚

未有臨時申請 IP網段之需求，爰建議本提案予以中立。

prop-157:Temporary IPv4 Transfers
決議：本提案可規範業者使用臨時移轉所取得的 IP位址，建
議支持。

prop-158:IPv6 auto-allocation for each IPv4 request
決議：本提案可促進推動 IPv6發展，建議支持。

prop-154: Resizing of IPv4 assignment for the IXPs
決議：本提案可以讓 IPv4位址更有效率地使用，建議支持

四、 臨時動議：無

五、 散會(16時 40分)